REQUERIMENTO Nº 198/16

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Jorge Tadeu Mudalen, solicitando sua interferência

junto ao Governador Federal, objetivando a liberação de R$ 200 mil reais a serem alocados na

construção de uma quadra coberta no IAMA – Instituto de Assistência ao Menor de

Adamantina.

Informe-se ao dedicado deputado que a mencionada entidade presta

relevantes serviços ao nosso município na área assistencial, cuidando de dezenas de crianças

em regime de semi-internato, oferecendo alimentação, cuidados médicos, reforço escolar e

práticas esportivas para o desenvolvimento físico e mental, portanto, de extrema importância

a construção da referida obra.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de junho de 2016.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora